03

Ano VII ● Nº 1689
Quarta-feira, 11 de junho de 2025

PORTARIA Nº 813
DE 10 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Renata de Almeida Souza, ma-
trícula nº 9503055, do cargo comissiona-
do de Coordenador de Turno, Categoria
A, do Centro Municipal de Educação Pre-
feito Jurandir da Silva Melo, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia, a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 10 de junho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 814
DE 11 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Vinicius Alberto de Almeida Men-
des, para exercer o cargo comissionado
de Assessor de Processos Administrati-
vos, Símbolo CCE-10, vinculado à Secre-
taria Municipal de Obras Públicas, a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 11 de junho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 815
DE 11 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Matheus Rosa da Silva, para
exercer o cargo comissionado de Asses-

sor de Projetos de Obras Públicas, Sím-
bolo CCE-8 vinculado à Secretaria Mu-
nicipal de Obras Públicas, a partir desta
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 11 de junho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 816
DE 11 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Rayssa Figueiredo Faria, para
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador de Turno do Polo Programa Escola
Viva, vinculado à Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e
Tecnologia, a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 11 de junho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 817
DE 11 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Renata de Almeida Souza, para
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador de Turno do Polo Programa Escola
Viva, vinculado à Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e
Tecnologia, a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 11 de junho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90037/2025 – UASG 985909

Objeto: Aquisição de pneus novos em

geral, para atender as necessidades da
frota Municipal de veículos próprios, atre-
ladas a Secretaria Municipal de Trans-
porte e Serviços Públicos – S.M.T.S.P.
e a Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia –
S.M.E.C.I.C.T., conforme especificações
técnicas estabelecidas, conforme proces-
so administrativo nº 17.513/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico –
SRP.
Data da Licitação: 3/7/2025.
Horário: Às 10 h.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77,
Centro, Saquarema/RJ, CEP: 28990-756.
Saquarema, 10 de junho de 2025.
Flavio F. Jose da Silva
Agente de Contratação.

EXTRATO DO TERMO DE DES-
TITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE

GESTOR DO TERMO DE
COLABORAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.391/2023
Termo de Colaboração nº 005/2023.
1 - Fica destituído o servidor Kaio Luiz da
Silva Ferreira, matrícula nº 954179, da
função de gestor.
2 - Fica designado o servidor Artur da
Silva Andrade, matrícula nº 10173, para
exercer a função de gestor do referido
Termo de Colaboração.
Saquarema, 4 de junho de 2025.
Adriana Maria da Conceição Pereira
Secretária Municipal dos Direitos dos Ani-
mais.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 058/2025

Processo Administrativo nº 12.151/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90013/2025 – Ata de Registro de Preços
nº 005/2025.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Lube Pack Comercial LTDA
EPP, CNPJ nº 46.310.289/0001-46.

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

 ATOS DA PREFEITA